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سلامت  
بیشتر بدانیم

سلامت

تغذیه سالم

آگهی 

ویتامینB3 همانند بسیاری از ویتامین ها در مکانیسم های مختلف 

بدن از جمله پوست تاثیر دارد. البته مزیت آن، عدم ایجاد التهاب 

آنتی   می کند. خاصیت  کمک  پوست  رطوبت  به حفظ  و  است 

ترکیب  به عنوان  که  می شود  باعث  نیز  ویتامین  این  اکسیدانی 

بهداشتی  محصولات  در  که   B3ویتامین کند.  عمل  ضدپیری 

از  یکی  می شود،  شناخته  نیز  »نیاسینامید«  عنوان  با  آرایشی  و 

ریزمغذی  های ضروری است که به طور  طبیعی در بدن سنتز می شود 

و در بیش از 200 واکنش آنزیمی بدن نقش دارد.

این ویتامین همانند ویتامین های a و C تاثیر مثبتی بر پوست 

دارد و مزیت قابل توجه آن نسبت به دیگر ویتامین ها این است 

که پوست را تحریک نمی کند و به همین دلیل ممنوعیت مصرف 

برای افراد مختلف ندارد.

تقویت سد دفاعی پوست و تسهیل آبرسانی

ویتامینB3 تولید چربی  بین سلول های پوست را تحریک می کند و 

باعث می شود پوست قوام پیدا کند و مقاومت بیشتری نسبت به 

نفوذ ترکیبات محرک داشته باشد.

این عملکرد همچنین مانع از تحلیل آب از سطح پوست می شود، 

ترمیم سلولی را تسهیل می کند و روند پاکسازی و دفع مواد زائد 

در  تا  شده  موجب  تاثیرات  این  می بخشد.  بهبود  را  پوست  از 

محصولات مراقبت از پوست خشک و حساس به عنوان ترکیبات 

مفید کاربرد داشته باشد.

بسته  شدن منافذ پوست

استفاده از ویتامینB3 در محصولات بهداشتی به بسته شدن منافذ 

پوستی کمک می کند. از آنجا که این ویتامین ترمیم سلولی را تنظیم 

می کند، تاثیر جدی بر جلوگیری از بزرگ شدن منافذ پوستی ناشی از 

علل مختلف مانند افزایش ترشح سبوم، سن و... است.

گرچه این تاثیر در کنار ترکیباتی مانند اسیدهای میوه یا رتینول 

مشکلی  پوست  که  صورتی  در  اما  می شود  تسریع  و  تشدید 

نداشته باشد، نتبجه مطلوبی در ظاهر و شادابی خواهدداشت.

تاثیر ضدپیری پوست

ویتامینB3 همانند بسیاری از ویتامین ها تاثیر آنتی اکسیدانی دارد 

اما ضدالتهاب است و به همین دلیل ضدپیری نیز شناخته می شود.

این ویتامین از پوست در برابر آسیب  پرتوهای فرابنفش خورشید 

محافظت می کند، تاثیر منفی پرتوهای آبی در صفحات نمایشگر 

و... را کاهش می دهد و به بهبود جراحات کمک می کند. به علاوه، 

در مکانیسم های تولید انرژی سلولی نقش دارد و در ترمیم سلول  ها 

موثر است.

همچنین ویتامینB3 تولید کلاژن را تحریک و از پوست در برابر 

عوامل آسیب رسان زمینه ساز چروک های پوستی جلوگیری می کند.

از آنجا که التهابات و حساسیت پوست را کاهش می دهد، مقاومت 

پوست را در برابر محصولات ضدآکنه و ضدچروک قوی که موجب 

تحریک پوست می شود نیز بهبود می بخشد.

به همین دلیل در محصولات مراقبت از پوست معمولا کاربرد دارد. 

البته تاثیر ضدالتهاب به کاهش لکه های پوستی ناشی از تجمع 

رنگدانه های پوست نیز کمک می کند.

 تاثیر بی نظیر این ویتامین بر شادابی پوست

اطلاعات دارویی
پرگابالین؛ موارد مصرف و عوارض جانبی
پرگابالین یا لیریکا یک داروی ضدتشنج و ضداضطراب است. این دارو برای درمان صرع، دردهای عصبی، اختلال اضطراب 
فراگیر و غیره استفاده می شود. این دارو اعتیادآور است و نباید بدون تجویز پزشک استفاده شود.
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اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیر تجاری بوشهر

آگهی تأسیس 
تجارت  آداک  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تأسیس 

دریای پارس در تاریخ 1401/02/20 به شماره ثبت 14481 

به شناسه ملی 14011122795 ثبت و امضاء ذیل دفاتر 

تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 

عموم آگهی می گردد.

موضوع فعالیت انجام امور بازرگانی اعم از واردات و 

صادرات در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از 

مراجع ذیربط

مدت فعالیت از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

بخش  بوشهر،  شهرستان  بوشهر،  استان  اصلی  مرکز 

مرکزی، شهر بوشهر، محله عاشوری، پاسارگاد، کوچه 

،ساختمان   140 پلاک  پاسارگاد،  ،خیابان   16 پاسارگاد 

احسان 11 ،طبقه همکف کد پستی 7515775991

مبلغ  از  است  عبارت  حقوقی  شخصیت  سرمایه 

1/000/000 ریال نقدی

میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا

ملی 3490316436  شماره  به  منصوری  احسان  آقای 

دارنده 500/000 ریال سهم الشرکه

 3490465431 ملی  شماره  به  منصوری  علیرضا  آقای 

دارنده 500/000 ریال سهم الشرکه 

اعضاء هیئت مدیره 

ملی 3490316436  شماره  به  منصوری  احسان  آقای 

به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به 

سمت مدیر عامل به مدت نامحدود 

آقای علیرضا منصوری به شماره ملی 3490465431 به 

سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود 

اور  تعهد  و  اسناد  و  اوراق  کلیه  امضاء  دارندگان حق 

شرکت از قبیل چک و سفته و بروات قراردادها و عقود 

اسلامی و همچنین کلیه نامه عای عادی و اداری با 

امضاء مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

اختیارات مدیر عامل طبق اساسنامه 

روزنامه کثیرالانتشار پیام عسلویه جهت درج آگهی های 

شرکت تعیین می گردد.

و صدور  اخذ  منزله  به  مذکور  فعالیت  ثبت موضوع 

پروانه فعالیت نمی باشد.

عوارض خطرناک نوشابه برای کبد

این  اما  دارید،  آشنایی  چاقی  بر  نوشابه  تاثیر  با  احتمالا 

نوشیدنی  های گازدار و شیرین می توانند تاثیر جدی بر کبد 

هم بگذارند.احتمالا با تاثیر نوشابه بر چاقی آشنایی دارید، 

اما این نوشیدنی های گازدار و شیرین می توانند تاثیر جدی 

بر کبد هم بگذارند. بسیاری از مواد شیمیایی موجود در 

نوشابه تاثیر منفی بر کبد و سایر قسمت های بدن دارند. 

وظیفه کبد به دام انداختن سموم و تبدیل آن ها به مواد 

بی ضرر است، خون را تصفیه و چربی ها را متابولیز می کند 

بنابراین باید تا حد امکان سالم باشد.

بیماری  های کبدی که نوشابه عامل آنهاست

نتایج یک آزمایش نشان می دهد که یک شیرین کننده 

مصنوعی بنام اسپارتام که در نوشابه های رژیمی استفاده 

می شود، وضعیت عملکرد کبد در موش های آزمایشگاهی 

را تغییر داده است. اسپارتام باعث بروز مسمومیت کبدی 

می شود، بیماری که در اثر مصرف دارو هایی مانند ایبوپروفن 

و اریترومایسین ایجاد خواهد شد.

عوارض نوشابه بر کبد شامل:

۱- بیماری کبد چرب

بر اساس مطالعات انجام شده، نوشابه می تواند باعث بروز 

کبد چرب شود. در این تحقیق مصرف نوشابه افراد سالم 

و افراد دارای کبد چرب با یکدیگر مقایسه شدند و حدود 

۳۶ ماه تحت نظر بودند. بر اساس نتایج بدست آمده، ۸۰ 

درصد از افراد دارای کبد چرب روزانه ۵۰ گرم قند از نوشابه 

دریافت می کردند که این مقدار در افراد سالم خیلی کم تر 

است  ممکن  رژیمی  نوشابه های  در  موجود  بود.اسپارتام 

مقاومت به انسولین را افزایش دهد و باعث بروز بیماری 

کبد چرب شود.

۲- تجمع ماده شیمیایی فرمالدئید در کبد

تحقیقات دیگری در این زمینه انجام شد و نشان داد که 

حتی مقدار کم اسپارتام هم باعث تجمع فرمالدئید در کبد 

موش های آزمایشگاهی و اتصال آن ها به پروتئین می شود. 

فرمالدئید یک گاز است که به عنوان مواد نگهدارنده داخل 

اکثر مواد غذایی وجود دارد. علاوه بر این، می تواند از طریق 

دود سیگار و خوردن بعضی از غذا ها وارد بدن شود.

این ماده در آزمایشگاه باعث ایجاد سرطان در حیوانات 

شده است. قرار گرفتن در معرض مقدار زیادی فرمالدئید 

می تواند باعث بروز سرطان در انسان ها شود.

۳- مسمومیت کبدی

در اینجا صحبت ما در مورد قند اسپارتام است که برای 

به  و  می شود  استفاده  رژیمی  نوشابه های  کردن  شیرین 

کبد آسیب جدی وارد می کند. مطالعات انجام شده نشان 

می دهد که اسپارتام یک ماده شیمیایی است که عملکرد 

از خود سم تولید  کبد را تغییر می دهد و در نتیجه کبد 

از  برخی  مصرف  اثر  در  اغلب  کبدی  می کند.مسمومیت 

برای بدن  آنقدر  ایجاد می شود. در واقع اسپارتام  دارو ها 

مضر است که همانند دارو ها به کبد آسیب می رساند.

۴- سیروز کبدی

نوشابه با دارا بودن مواد نگهدارنده ای بنام سدیم بنزوات 

می تواند باعث بروز سیروز کبدی شود که سیروز کبدی در 

صورت عدم درمان منجر به ایجاد زخم و نارسایی کبدی 

خواهد شد. بر اساس مطالعات انجام شده، سدیک بنزوات 

به سلول های کبد و ساید اندام های حیاتی بدن آسیب وارد 

می کند.در یک آزمایش، تاثیر بنزوات سدیم بر روی مخمر 

زنده مورد بررسی قرار گرفت. نتایج نشان داد که بنزوات 

سدیم با غیرفعال کردن Dna در میتوکندری عملکرد سلول 

از بیماری هایی که عصب را  را مختل کرده و با بسیاری 

تخریب می کنند مانند پارکینسون مرتبط است.

در  را  سدیم  بنزوات  از  استفاده  ها،  تولیدکننده  برخی 

نوشابه های خود متوقف کرده اند پس حتما مواد تشکیل 

دهنده نوشابه ها را قبل از خرید مطالعه کنید.

۳ عامل افزایش دهنده خطر 

ابتلا به آلزایمر

سه فاکتور در دوران میانسالی احتمال ابتلا به 

آلزایمر را افزایش می دهند.

برخی از عوامل سبک زندگی می توانند خطر ابتلا 

به زوال عقل را تحت تاثیر قرار دهند و در یک 

مطالعه جدید به مهمترین تهدیدات این روزهای 

شهروندان آمریکایی اشاره می کند که عبارتند از: 

چاقی، عدم تحرک بدنی و عدم اخذ مدرک دیپلم.

متخصصان دریافتند که تنها در دهه گذشته در 

عوامل  ترین  مهم  در  تغییراتی  متحده،  ایالات 

خطرزای زوال عقل مشاهده شده که البته این 

تغییرات مرتبط به سبک زندگی و قابل اصلاح 

هستند. در سال ۲۰۱۱، این سه عامل مهم عبارت 

بودند از عدم فعالیت بدنی، افسردگی و استعمال 

سیگار.

عامل  میان سه  در  تحرکی همچنان  کم  امروز، 

و سطح  میانسالی  در  چاقی  اما  دارد  قرار  اول 

پایین تحصیلات )عدم فارغ التحصیلی از مقطع 

دبیرستان( جایگزین دو فاکتور دیگر شده است.

همچنین این مطالعه نشان داد که سه فاکتور 

اصلی خطرزا برای همه یکسان نیست: عوامل 

خطرزای اصلی و قابل تغییر در بروز زوال عقل تا 

حدودی بسته به نژاد و قومیت متفاوت است.

بزرگسالان  میان  در  یک  شماره  عامل  چاقی 

آمریکا  بومیان  و  سیاهپوست  سفیدپوست، 

تهدید  بزرگترین  نکردن  در حالیکه ورزش  بوده 

برای آمریکایی های آسیایی تبار بود. در همین 

تبار،  اسپانیایی  های  آمریکایی  میان  در  حال، 

سطح پایین تحصیلات به عنوان مهم ترین عامل 

خطرزای قابل تغییر شناخته شد.

متخصصان آمریکایی اظهار داشتند: نتایج بررسی 

ها نشان می  دهد که افراد ممکن است بتوانند 

خطر ابتلا به آلزایمر و انواع دیگر زوال عقل را با 

پیروی از یک سبک زندگی سالم کاهش دهند.

بزرگ ترین عامل خطر در بروز آلزایمر و سایر انواع 

زوال عقل، افزایش سن است که نمی توان آن 

را تغییر داد. ژنتیک نیز یکی دیگر از فاکتورهای 

مثال،  طور  به  است.  تغییر  غیرقابل  و  اصلی 

 APOE۴ افرادی که دارای یک نوع ژن موسوم به

هستند، نسبت به افراد دیگر بیشتر در معرض 

ابتلا به آلزایمر قرار دارند.

به گزارش بهداشت نیوز، با این حال متخصصان 

تاکید دارند که حدود ۴۰ درصد از موارد زوال عقل 

در سراسر جهان را می توان به عوامل خطرزای 

قابل اصلاح نسبت داد که شامل سه مورد ذکر 

بالا،  خون  فشار  مانند  عواملی  علاوه  به  شده 

شنوایی  کاهش  و  الکلی  مواد  مصرف  دیابت، 

است.
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مبلغ برآوردی )ریال(مبلغ ضمانت نامه )ریال(متراژعنوان پروژهشماره فراخوان

2001000383000028

86 مترمربعخانه بهداشت درنگ

856.983.076

11.840.525.350

53802.076.770مترمربعپیاده رو

703.150.923.362مترطولدیوار
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مبلغ برآوردی )ریال(مبلغ ضمانت نامه )ریال(متراژعنوان پروژهشماره فراخوان

2001000383000029

86 مترمربعخانه بهداشت قراول خانه

866.010.426

11.840.525.350

53802.076.770مترمربعپیاده رو

74.53.455.098.068مترطولدیوار

1141.222.508.338مترمربعمحوطه

17.320.208.526جمع کل )ریال(

1401020166شناسه آگهی: 1317109

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول 
انجمن صنفی کارفرمایی مجتمع های خدماتی رفاهی 

بین راهی استان بوشهر

ساعت  جلسه مجمع عمومی انجمن صنفی مذکور، 

10 روز یکشنبه 1401/03/29 در محل مجتمع خدماتی 

مجتمع  گنخک-  کاکی-  گنجور-  آقای  جناب  رفاهی 

خدمات رفاهی گنجور برگزار می گردد.

از کلیه کارفرمایی عضو شاغل در صنف مربوط دعوت 

می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.

دستور جلسه: 

1- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره و 

بازرسان
انجمن صنفی کارفرمایی مجتمع های خدماتی

 استان بوشهر
14010201671401020168

 آیا شیرهای مدت دار دارای 
مواد نگهدارنده هستند؟

برخی از افراد تصور می کنند شیرهای 

مدت دار یا به اصطلاح شیرهای فرادما 

به دلیل مدت زمان طولانی انقضا و 

امکان نگهداری در بیرون از یخچال، 

باید  اما  هستند،  نگهدارنده  دارای 

دید این باور تا چه حد از نظر علمی 

درست است.برخی از افراد تصور می 

کنند شیرهای مدت دار یا به اصطلاح 

زمان  مدت  دلیل  به  فرادما  شیرهای 

در  نگهداری  امکان  و  انقضا  طولانی 

نگهدارنده  دارای  یخچال،  از  بیرون 

است؛  غلطی  تصور  این  اما  هستند، 

چرا که هیچ ماده نگهدارنده ای در شیر 

مدت دار نیست و نوع فرآیندی که در 

فرآوری و بسته بندی شیر فرادما طی 

ماندگاری  بودن  بالا  دلیل  می شود، 

شیر  که  کرد  توجه  است.باید  شیر 

 ۱۳۵ بالای  حرارت  طریق  از  فرادما 

درجه سانتیگراد در کمتر از چند دقیقه 

استرلیزه می شود. به همین دلیل کلیه 

میکروب های موجود در شیر به سرعت 

از بین می روند.بنابر اعلام دفتر بهبود 

تغذیه جامعه وزارت بهداشت، از سوی 

بسته های  در  شیرها  گونه  این  دیگر 

چهارلایه(  بندی های  )بسته  تتراپک 

بسته بندی می شوند.

این بسته بندی ها باعث می شوند تا 

راحتی  به  نتواند  هیچگونه میکروبی 

هم  موضوع  همین  شود.  شیر  وارد 

دلیل اصلی قرار گرفتن شیرهای فرادما 

که  چرا  است؛  یخچال  از  خارج  در 

هیچگونه عامل مخربی در داخل شیر 

وجود ندارد.


